
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení  a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02XD2EZ 
 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vělopolí,  
 IČ 00576930 za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 13. 2. 2023. 
 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Pavla Frydrychová kontrolor pověřený řízením 688/03/2023 3789 

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor 693/03/2023 2569 
 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2023 bylo vykonáno dne 9. 11. 2023. 

Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2023 bylo vykonáno dne 6. 2. 2024. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Vělopolí. 
 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2023 dne 12. 10. 2023. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 6. 2. 2024. 
  
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Tomáš Grohmann, starosta  
- Ing. Irena Romanová, účetní 

 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 bylo provedeno v  rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK  22578/2024                     

Sp. zn.: 
KON/6473/2023/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Pavla Frydrychová  
Telefon: 595 622 995  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce "Multifunkční místnost pro spolkovou činnost a obecní knihovnu", 
- akce „Obec Vělopolí – pořízení senzorů loT“, 
- akce „Obec Vělopolí – rekonstrukce MK 2023“, 
- akce „Revitalizace parku“, 
- akce "Projektová dokumentace Chodník podél silnice III/4763 ve Vělopolí“ - dokontrolování písemnosti  

z minulých let, 
- pořízení majetku obce, 
- darovací smlouvy, 
- kupní smlouva, 
- směnná smlouva, směnná a kupní smlouva, 
- smlouva o nájmu. 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 
 



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

  
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 

0,00 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 81.520,00) 

3,78 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  0,00 % 
    

 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 

 

 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 
C. Jiná upozornění 
 
Upozorňujeme na změny právních předpisů účinné od 1. 1. 2024: 

- zákon č. 128/2000 Sb. 
- zákon č. 250/2000 Sb.  
- zákon č. 262/2006 Sb. 



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
Datum vyhotovení: 6. 2. 2024 
 
 

Zprávu zpracovaly: 

Ing. Pavla Frydrychová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce "Multifunkční místnost pro spolkovou činnost a obecní knihovnu" 

- dohoda o poskytnutí dotace z programu rozvoje venkova ČR v rámci operačního programu Podpora 
provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje, na projekt "Multifunkční 
místnost pro spolkovou činnost a obecní knihovnu" ze dne 19. 10. 2023, registrační číslo žádosti 
23/008/192/780/068/00161, poskytovatel státní zemědělský intervenční fond, celkové výdaje projektu 
Kč 250.111,-, celková výše přiznané dotace Kč 200.088,-, z toho EU Kč 128.056,- a SR Kč 72.032,-, 
žádost o platbu nejpozději do 1. 3. 2024,  

- žádost o dotaci zaslána poskytovateli dne 25. 7. 2023, 
- účetní doklad č. 200098 ze dne 16. 10. 2023 – dohad dotace na účet 403, 

 
- knihovna – účetní doklady č. 700134 ze dne 16. 10. 2023 – předpis závazku, č. 500401 ze dne  

16. 10. 2023 – platba, č. 200095 ze dne 16. 10. 2023 – zařazení do majetku, inv. č. DHM 089, 
objednávka u společnosti AMBRA – Group, s.r.o., IČ 25379887, ze dne 2. 8. 2023 na vybavení 
knihovny za Kč 108.882,-, fakturace souhlasí na objednávku, rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým 
opatřením č. 5 schváleným starostou obce dne 8. 6. 2023, zveřejněným na internetových stránkách 
obce dne 8. 6. 2023 (navýšení OdPa 3314 o Kč 120.000,-),  



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- ozvučení sálu - účetní doklady č. 700106 ze dne 2. 8. 2023 – předpis závazku, č. 500305 ze dne  
2. 8. 2023 – platba, č. 200066 ze dne 2. 8. 2023 – zařazení do majetku, inv. č. DHM 088, objednávka  
u společnosti Vladimír Povris, IČ 73910244, ze dne 4. 7. 2023 na Kč 69.479,-, fakturace souhlasí  
na objednávku, rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 5, schváleným starostou obce dne 
8. 6. 2023, zveřejněným na internetových stránkách obce dne 8. 6. 2023 (navýšení OdPa 6171  
o Kč 175.000,-), 

- nůžkový stan – účetní doklady č. 700062 ze dne 22. 5. 2023 – předpis závazku, č. 500181 ze dne  
22. 5. 2023 – platba, č. 200041 ze dne 22. 5. 2023 – zařazení do majetku, inv. č. DHM 086, 
objednávka u společnosti Mikel s.r.o., IČ 26941741, ze dne 3. 5. 2023 na Kč 41.769,- na základě 
cenové nabídky č. 23NA00080 ze dne 27. 4. 2023, fakturace souhlasí na objednávku,  

- myčka - účetní doklady č. 700170 ze dne 21. 12. 2023 – předpis závazku a zrušení zálohy, č. 500442 
ze dne 22. 11. 2023 – platba, č. 200125 ze dne 21. 12. 2023 – zařazení do majetku, inv. č. DHM090, 
objednávka u společností F & S INTERNATIONAL INVESTMENT GROUP s.r.o., IČ 05521076, ze dne  
21. 11. 2023 na pořízení myčky nádobí 3,9 kW s vypouštěcím čerpadlem, fakturace souhlasí  
na objednávku, 
 

 akce „Obec Vělopolí – pořízení senzorů loT“ 
- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 03988/2023/RRC ze dne 7. 9. 2023 

na realizaci projektu „Obec Vělopolí – pořízení senzorů loT“ ve výši 84,91 % celkových skutečně 
vynaložených uznatelných nákladů, max. však Kč 77.400,-, realizace do 31. 12. 2023, vyúčtování  
do 22. 1. 2024, dotace schválena zastupitelstvem obce dne 24. 7. 2023, usnesení č. VI/3, 

- žádost o dotaci zaslána poskytovateli dne 27. 3. 2023, 
- avízo o převodu finančních prostředků ze dne 2. 10. 2023, účetní doklad č. 500376 ze dne 5. 10. 2023 

- příjem dotace Kč 61.920,-, 
- účetní doklad č. 200123 ze dne 31. 12. 2023 – zúčtování dotace - dohad do výnosů, 
- závěrečné vyúčtování dotace ze dne 15. 1. 2024 zaslané poskytovateli datovou schránkou,  
- dotace navedena do výkazu Fin 2-12 M na základě rozpočtového opatření č. 7 schváleného starostou 

obce dne 5. 10. 2023, zveřejněného na internetových stránkách obce dne 5. 10. 2023, 
 

- senzory meteostanice a senzor měření dešťových srážek - účetní doklady č. 700100 ze dne 24. 7. 2023 
– předpis závazku, č. 500290 ze dne 24. 7. 2023 – platba, č. 200058 ze dne 31. 7. 2023 - zařazení  
do majetku, inv. č. DDHM 095, 096 a 097,  

- dopravní senzor - účetní doklady č. 700125 ze dne 18. 9. 2023 - předpis závazku, č. 500356 ze dne  
18. 9. 2023 – platba, č. 200080 ze dne 18. 9. 2023 - zařazení do majetku, inv. č. DDHM 098,  

- objednávka u společností Sencito.com, s.r.o., IČ 10801987, ze dne 22. 6. 2023 na senzory 
meteostanice, senzor měření dešťových srážek a senzor dopravy „počítadlo“ na Kč 65.942,- 
dle cenové nabídky, žádost o cenovou nabídku ze dne 19. 6. 2023 u společnosti Sencito.com, s.r.o., 

- software k meteostanici a k senzoru měření dešťových srážek - účetní doklady č. 700066 ze dne  
31. 5. 2023, č. 700072 ze dne 12. 6. 2023, č. 700086 ze dne 3. 7. 2023, č. 700102 ze dne 9. 8. 2023, 
č. 700118 ze dne 6. 9. 2023, č. 700132 ze dne 5. 10. 2023, č. 700144 ze dne 14. 11. 2023, č. 700165 
ze dne 13. 12. 2023 a č. 700172 ze dne 31. 12. 2023 – předpisy závazku, č. 500195 ze dne  
31. 5. 2023, č. 500213 ze dne 12. 6. 2023, č. 500253 ze dne 3. 7. 2023, č. 500310 ze dne 9. 8. 2023, 
č. 500340 ze dne 6. 9. 2023, č. 500372 ze dne 5. 10. 2023, č. 500428 ze dne 14. 11. 2023, č. 500469 
ze dne 13. 12. 2023 a č. 500006 ze dne 8. 1. 2024 – platby, 

- smlouva o poskytnutí služeb „Sencito“ se společností Sensito.com, s.r.o., IČ 10801987, ze dne  
21. 12. 2022 na poskytování služeb – software k meteostanici a k senzoru měření dešťových srážek, 
měsíčně Kč 1.210,-,  

 



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

akce „Obec Vělopolí – rekonstrukce MK 2023“ 
- směrnice pro zadávaní veřejných zakázek č. 1/1 ze dne 4. 4. 2017, 
- smlouva o dílo uzavřená dne 24. 4. 2023 se zhotovitelem EUROVIA CS. a.s. na realizaci akce  

„Obec Vělopolí – rekonstrukce MK 2023“ ve výši Kč 826.027,45 bez DPH (Kč 999.493,21 včetně DPH), 
smlouva schválena usnesením zastupitelstva obce č. IV/10 ze dne 20. 3. 2023, smlouva zveřejněna  
na profilu zadavatele dne 24. 4. 2023, 

- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2023 a upravené rozpočtovým opatřením  
č. 3/2023 (schválené starostou obce dne 20. 3. 2023, elektronicky zveřejněno dne 3. 4. 2023, navýšení 
OdPa 2212 o Kč 500.000,-), 

- účetní doklady č. 700093 ze dne 10. 7. 2023 (předpis) a č. 500297 ze dne 31. 7. 2023 (úhrada), 
- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 7. 8. 2023, 
- dohoda o narovnání se zhotovitelem EUROVIA CS. a.s. na realizaci akce „Obec Vělopolí – rekonstrukce 

MK 2023“ ze dne 7. 11. 2023, zveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 11. 2023, 
předložené podklady k veřejné zakázce: 

- poptávka na cenovou nabídku dne 15. 2. 2023 (odeslána dne 15. 2. 2023 datovou schránkou  
5 subjektům), 

- doručeny 4 nabídky do termínu pro podání nabídek (osobně), 
- dodatečné informace k realizaci opravy místní komunikace zaslány emailem firmě STRABAG a.s. dne  

8. 3. 2023, 
- protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 15. 3. 2023, 
- rozhodnutí o výběru dodavatele odesláno datovou schránkou dne 22. 3. 2023, 

 
akce „Revitalizace parku“ 

- zaměření parku - účetní doklady č. 700007 ze dne 30. 1. 2023 a č. 700041 ze dne 4. 4. 2023 – předpis 
závazku, č. 500045 ze dne 30. 1. 2023 a č. 500128 ze dne 4. 4. 2023 – platba, objednávka u firmy  
Ing. Aleš Novotný, IČ 70609764, ze dne 16. 1. 2023, 

- projektová dokumentace – účetní doklady č. 700143 ze dne 14. 11. 2023 – předpis závazku, č. 500425 
ze dne 7. 1. 2024 – platba, fakturace souhlasí na objednávku, objednávka u společnosti  
Třinecká projekce, a.s., IČ 47677741, ze dne 26. 7. 2024 na projektovou dokumentaci za Kč 114.280,- 
bez DPH, cenová nabídka ze dne 21. 7. 2023, zastupitelstvo obce dne 24. 7. 2023, usnesením č. VI/5.2 
schvaluje cenovou nabídku společnosti Třinecká projekce, a.s., 

- studie a DPS - účetní doklady č. 700068 ze dne 31. 5. 2023 a č. 700159 ze dne 11. 12. 2023 – předpis 
závazku, č. 500192 ze dne 30. 5. 2023 a č. 500466 ze dne 11. 12. 2023 – platba, objednávka  
u společnosti Třinecká projekce, a.s., IČ 47677741, ze dne 1. 2. 2023 na Kč 103.920,- bez DPH, 
cenová nabídka ze dne 6. 1. 2023, fakturace souhlasí na objednávku, 
dotace 

- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 03624/2023/RRC ze dne  
3. 11. 2023 na projekt „Revitalizace parku ve Vělopolí“ ve výši 69,94 % celkových skutečně 
vynaložených uznatelných nákladů, max. však Kč 101.900,-, dotace schválená zastupitelstvem obce 
dne 16. 10. 2023, usnesení č. VII/3, realizace akce do 30. 6. 2025, závěrečné vyúčtování  
do 30. 7. 2025, uznatelné náklady od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2025, 

- dotace navedena do výkazu Fin 2-12 M na základě rozpočtového opatření č. 10 schváleného starostou 
obce dne 20. 11. 2023, zveřejněného na internetových stránkách obce dne 22. 11. 2023 (navýšení 
příjmů položka 4222 o Kč 81.520,-), 

- závěrečné vyúčtování dotace ze dne 15. 1. 2024 zaslané poskytovateli dotace datovou schránkou dne 
15. 1. 2024, 

- účetní doklad č. 200122 ze dne 31. 12. 2023 – zaúčtování dohadu na účet 403, 



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

akce "Projektová dokumentace Chodník podél silnice III/4763 ve Vělopolí“ dokontrolování 
písemnosti z minulých let 

- smlouva o dílo s firmou Ing. Kateřina Čecháková, IČ 05771226, na zpracování projektové dokumentace 
„Chodník podél silnice III/4763 ve Vělopolí“ na Kč 302.000,- ze dne 13. 7. 2020, 

- dodatek č. 1 ze dne 15. 2. 2022 ke smlouvě o dílo – změna termínu realizace do 31. 12. 2022, 
- dodatek smlouvy o dílo č. 2 ze dne 23. 11. 2022 – změna termínu plnění díla do 31. 12. 2024 a změna 

ceny díla – snížení ceny na Kč 232.000,-, dodatek projednán na zastupitelstvu obce dne 12. 12. 2022, 
- účetní doklady č. 500367 ze dne 2. 12. 2021 – platba, č. 700103 ze dne 2. 12. 2021 – předpis závazku, 
- účetní doklady č. 500388 ze dne 24. 11. 2022 – platba, č. 700116 ze dne 24. 11. 2022 – předpis 

závazku, 
- účetní doklady č. 700104 ze dne 14. 8. 2023 – předpis závazku a č. 500322 ze dne 21. 8. 2023 – 

platba, č. 700160 ze dne 11. 12. 2023 – předpis závazku, č. 500465 ze dne 11. 12. 2023 - platba, 
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2023, 

 
pořízení majetku obce 

- internetová brána - účetní doklady č. 700094 ze dne 17. 7. 2023 – předpis závazku, č. 500277 ze dne 
17. 7. 2023 - platba, č. 200057 ze dne 26. 7. 2023 - zařazení do majetku, inv. č. DDHM 094, 
objednávka u společnosti Sencito.com, s.r.o., ze dne 22. 6. 2023 na LoRaWAN Gateway na základě 
cenové nabídky ze dne 19. 6. 2023, 

- počítač - účetní doklady č. 700034 ze dne 15. 3. 2023 – předpis závazku, č. 500107 ze dne 15. 3. 2023 
- platba, č. 200018 ze dne 15. 3. 2023 – zařazení do majetku, inv. č. DDHM 094, 

 
darovací smlouvy 

- darovací smlouva na finanční dar ze dne 7. 6. 2023 uzavřená se subjektem JK Vělopolí, z.s. ve výši  
Kč 30.000,- na činnost spolku v roce 2023, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. V/6 ze dne  
29. 5. 2023, žádost o poskytnutí finančního daru ze dne 11. 5. 2023, účetní doklad č. 500217 ze dne 
12. 6. 2023 (úhrada), rozpočtově kryto schváleným rozpočtem obce pro rok 2023,  

- darovací smlouva na finanční dar ze dne 2. 1. 2023 uzavřená se subjektem Myslivecký spolek  
„Černá“ Střítež – Vělopolí, z.s. ve výši Kč 30.000,- na činnost spolku v roce 2023, schváleno usnesením 
zastupitelstva obce č. II/10 ze dne 12. 12. 2022, žádost o poskytnutí finančního daru ze dne  
7. 12. 2022, účetní doklad č. 500006 ze dne 4. 1. 2023 (úhrada), rozpočtově kryto schváleným 
rozpočtem obce pro rok 2023,  

- darovací smlouva na finanční dar ze dne 27. 3. 2023 uzavřená se subjektem Kulturní a sportovní spolek 
Vělopolí ve výši Kč 30.000,- na činnost spolku v roce 2023, schváleno usnesením zastupitelstva obce  
č. IV/4 ze dne 20. 3. 2023, žádost o poskytnutí finančního daru ze dne 6. 1. 2023, účetní doklad  
č. 500131 ze dne 5. 4. 2023 (úhrada), rozpočtově kryto schváleným rozpočtem obce pro rok 2023,  

- darovací smlouva na finanční dar ze dne 6. 11. 2023 uzavřená se subjektem Slezská diakonie - 
SAREPTA  Komorní Lhotka ve výši Kč 15.000,- na poskytování péče pro fyzickou osobu A.G., schváleno 
usnesením zastupitelstva obce č. VII/11 ze dne 16. 10. 2023, žádost o poskytnutí finančního daru 
doručena dne 4. 9. 2023, účetní doklad č. 500427 ze dne 13. 11. 2023 (úhrada), rozpočtové krytí 
upraveno rozpočtovým opatřením č. 9/2023 (schváleno starostou obce dne 6. 11. 2023, elektronicky 
zveřejněno dne 2. 11. 2023, navýšení OdPa 3524 o Kč 15.000,-), 

 
kupní smlouva 

- kupní smlouva s fyzickou osobou na koupi pozemku p.č. 71/28 v k.ú. Vělopolí ze dne 24. 7. 2023, 
koupě pozemku byla schválená zastupitelstvem obce dne 30. 5. 2023, usnesení č. XX/6.4, vyrozumění 
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-2593/2023-832 ze dne 26. 7. 2023, 



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

součástí smlouvy je zřízení služebnosti stezky a cesty, účetní doklady č. 200065 ze dne 26. 7. 2023 – 
předpis závazku a zařazení do majetku, č. 500327 ze dne 23. 8. 2023 – platba, 
 

směnná smlouva, směnná a kupní smlouva 
- směnná smlouva s fyzickými osobami na směnu pozemků obce p.č. 526 a 192/6 za pozemek p.č. 613/2 

v k.ú. Vělopolí ze dne 1. 2. 2023, záměr směny schválen zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2022, 
usnesení č. II/8 a zveřejněn od 14. 12. 2022 do 4. 1. 2023, směna pozemku schválená zastupitelstvem 
obce dne 30. 1. 2023, usnesení č. III/3, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí  
ve věci sp. zn. V-465/2023-832 ze dne 14. 2. 2023, účetní doklady č. 200010 ze dne 14. 2. 2023 – 
vyřazení z majetku, zařazení do majetku, předpis pohledávky a závazku, zúčtování pohledávky  
se závazkem, 

- směnná a kupní smlouva na směnu pozemku obce p.č. 609/2 za pozemek p.č. 173/2 a koupě pozemků 
p.č. 177/2 a 178/3 v k.ú. Vělopolí ze dne 16. 1. 2023, záměr směny schválen zastupitelstvem obce dne 
20. 9. 2021 a zveřejněn od 23. 9. do 11. 10. 2021, směna schválená zastupitelstvem obce dne  
6. 12. 2021, usnesení č. XVIII/10, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci 
sp. zn. V-841/2023-832 ze dne 16. 3. 2023, účetní doklady č. 500009 ze dne 16. 1. 2023 – platba,  
č. 200020 ze dne 16. 3. 2023 – zařazení pozemků do majetku, předpis závazku, č. 200002 ze dne  
16. 1. 2023 – předpis pohledávky, 

 
 smlouva o nájmu 

- smlouva o nájmu pozemku se subjektem Myslivecký spolek „Černá“ Střítež-Vělopolí ze dne 22. 3. 2023, 
zastupitelstvo obce dne 30. 1. 2023, usnesením č. III/8 schvaluje záměr pronájmu části pozemku, 
záměr zveřejněn od 31. 1. do 15. 2. 2023, nájem schvá len zastupitelstvem obce dne 20. 3. 2023, 
usnesení č. IV/6., nájem od 1. 4. 2023 do 30. 1. 2033, 

 
smlouva o zřízení služebnosti 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8029405 se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
na pozemek p.č. 624/1 v k.ú. Vělopolí na zemní kabelové vedení NN ze dne 13. 12. 2023, věcné 
břemeno schváleno zastupitelstvem obce dne 11. 12. 2023, usnesení č. VIII/10., účetní doklady  
č. 200124 ze dne 18. 12. 2023 – změna analytiky u pozemku, č. 200003 ze dne 16. 1. 2024 – předpis 
pohledávky, č. 500026 ze dne 18. 1. 2024 - platba, 

 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu a závěrečný účet  

- návrh rozpočtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 28. 11. 2022, 
- rozpočet obce na rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2022, usnesení II/2 a zveřejněn  

na internetových stránkách obce v části obecní úřad, sekci úřední deska dne 19. 12. 2022,  
- návrh závěrečného účtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 2. 3. 2023, 
- závěrečný účet obce za rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 20. 3. 2023, usnesení č. IV/3.2  

a to bez výhrad a zveřejněn na internetových stránkách obce v části obecní úřad, sekci úřední deska 
dne 27. 3. 2023, 

 
účetnictví a výkazy  

- výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu Fin 2-12 M k 30. 9. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 30. 9. 2023 v Kč, 
- účetní doklad č. 2000096 ze dne 30. 10. 2023 (opravný doklad k účtu 345), 
- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2022 schválená zastupitelstvem obce dne 20. 3. 2023, 

usnesení č. IV/3.1, 
- výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 v Kč, 



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- výkaz rozvaha k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku ztráty k 31. 12. 2023 v Kč, 

 
inventarizace majetku a závazků 

- proškolení členů inventarizační komise ze dne 23. 1. 2024, 
- inventarizační zpráva o provedení inventarizace majetku obce Vělopolí k 31. 12. 2023 ze dne  

26. 1. 2024, 
- jmenování inventarizační komise ze dne 3. 1. 2024, 
- inventurní plán 1/2024 ze dne 3. 1. 2024, 
- inventurní soupisy majetku a závazků k 31. 12. 2023, 

 
odměny členů zastupitelstva obce 

- usnesení zastupitelstva obce č. I/5 ze dne 17. 10. 2022 - stanovení odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva obce s účinností od 17. 10. 2022, 

- usnesení zastupitelstva obce č. V/7 ze dne 29. 5. 2023 – schválení funkce starosty jako dlouhodobě 
uvolněnou od 1. 9. 2023, 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 01-09/2023, 
- mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 10-12/2023. 

 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  22578/2024 Sp. zn.: KON/6473/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.),  
5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č . 563/1991 Sb.), 
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
7. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
8. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen  vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

9. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)  
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.),  
11. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále  jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dá le jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
13. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.),  
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.),  
15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.),  
17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č.  5/2014 Sb.), 

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

19. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.),  
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.),  
22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 
23. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2024-02-08T09:39:22+0000


		2024-02-08T09:47:03+0000




